2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от …………. № ……………

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидии из местного бюджета

некоммерческой организации

«Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов

Архангельской области»

на реализацию мероприятий

по утеплению ограждающих

стен и цоколя

многоквартирных домов

путем устройства навесного

вентилируемого фасада

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок  предоставления субсидии из местного бюджета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» на реализацию мероприятий по утеплению ограждающих стен         и цоколя многоквартирных домов путем устройства навесного вентилируемого фасада, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.07.2020 № 347-па.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
Глава Северодвинска
 И.В. Скубенко

Спирин Сергей Николаевич

58-41-26

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Северодвинска

от ………………  № ……………
Изменения,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидии
из местного бюджета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области»                       на реализацию мероприятий по утеплению ограждающих стен и цоколя многоквартирных домов путем устройства навесного вентилируемого фасада, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 29.07.2020 № 347-па

1. В разделе I:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии из местного бюджета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» на реализацию мероприятий по утеплению ограждающих стен и цоколя многоквартирных домов путем устройства навесного вентилируемого фасада (далее – Порядок), разработанный в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492, пунктом 4 части 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации       и пунктом 2 статьи 40 закона Архангельской области от 02.07.2013            № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области» (далее – областной закон), муниципальной программой «Обеспечение комфортного и безопасного проживания населения на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – муниципальная программа), устанавливает порядок предоставления субсидии из местного бюджета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» (далее – региональный оператор, получатель субсидии) на реализацию мероприятий по утеплению ограждающих стен и цоколя многоквартирных домов путем устройства навесного вентилируемого фасада (далее – субсидия).»;
дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Информация о субсидии подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) при реализации Министерством финансов Российской Федерации возможности размещения на едином портале указанной информации, не позднее 01.10.2021. В дальнейшем сведения о субсидии подлежат размещению на едином портале при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете).».

2. В разделе II:
пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Основаниями для принятия решения, указанного в подпункте 2 пункта 2.4 настоящего Порядка, являются:

1) представление документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, содержащих недостоверные сведения;

2) представление документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, не в полном объеме.

Указанное решение в виде письма направляется региональному оператору в течение пяти рабочих дней со дня его принятия и может быть обжаловано региональным оператором в установленном законодательством Российской Федерации порядке.»;

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Комитет перечисляет субсидию на отдельный банковский счет регионального оператора, предназначенный для перечисления средств государственной и муниципальной поддержки, в течение тридцати календарных дней со дня предоставления региональным оператором сообщения с указанием реквизитов данного счета и суммы денежных средств, но не позднее десятого рабочего дня, следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения документов.»;

 дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. В случае уменьшения бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящих к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном соглашением                      о предоставлении субсидии, между Комитетом и региональным оператором заключается дополнительное соглашение к заключенному ранее                        о согласовании новых условий или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям.».